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Każdego roku jak bumerang
wraca temat remontu tarasu
czy balkonu,które uległy uszko-
dzeniu w okresie jesienno-zi-

mowym. Odpowiadając na potrzeby 
Czytelników przedstawię prawidłowo
przeprowadzony remont tarasu o po-
wierzchni 90 m2, pod którym znajdują się
garaż i pomieszczenia gospodarcze. Taras
przeciekał, a warstwa jastrychu i płytek by-
ły uszkodzone. Przystępując do remontu
zdjęto wszystkie warstwy, aż do płyty kon-
strukcyjnej (stropu). Kolejność nowych
warstw zaprojektowano jak na rysunku 1.

Na stropie ułożono jastrych ze 
spadkiem 1,5%, a na nim folię paroizola-
cyjną oraz płyty termoizolacyjne ze sty-
ropianu samogasnącego, gęstości min.
20 kg/m3, jednostronnie oklejone papą
asfaltową podkładową. Następnie papę
podkładową pokryto warstwą zgrzewal-
nej papy modyfikowanej. W ten sposób
powstała przegroda hydroizolacyjna sku-
tecznie zabezpieczająca pomieszczenia
pod tarasem. Na obrzeżu tarasu pod pa-
pę wbudowano profil okapowy Bara-RK,
tak aby wypływajaca z drenażu woda
swobodnie mogła dostać się do rynny
(fotografia 1). Należy zwrócić uwagę na
rozmieszczenie termoizolacji w całej kon-
strukcji tarasu. Od dołu jest ona zabezpie-
czona paroizolacją przed wnikaniem wil-
goci w postaci pary wodnej, natomiast od

Remont tarasu krok po kroku
góry spoczywa na niej hydroizolacja typu
ciężkiego. Następnie została ułożona 
z zakładem (bez mocowania, luźno) mata
drenażowa Troba-Plus 8 (wys. 8 mm) speł-
niająca jednocześnie rolę warstwy pośli-
zgowej. Wytrzymałość maty na nacisk
wynosi 39 t/m2, a przepuszczalność włók-
niny filtracyjnej 3,5 l/m2/s. Woda wnikają-
ca w warstwę podpłytkową zostaje od-
prowadzona grawitacyjnie przez całą
powierzchnię drenażową i skierowana
zgodnie ze spadkiem w miejsce odpływu.
Zapobiega to gromadzeniu się wody
w warstwie podpłytkowej i eliminuje de-
strukcję płyty tarasowej. Mata drenażowa
w miejscu odprowadzenia wilgoci nie
może być zabudowana. Na obrzeżu dre-
naż zamaskowany jest profilem typu RK.
Kolejnym etapem było rozplanowanie
dylatacji wg zasady, że rozmieszcza się je
co 2,5–5 m, w zależności od nasłonecz-
nienia tarasu. Na tak przygotowaną po-
wierzchnię ułożono warstwę jastrychu
grubości 5 cm i zatarto na gładko. Na-
stępnie na mineralnym elastycznym kleju
do płytek ceramicznych ułożono matę
uszczelniająco-oddzielającą typu Ditra.
Tkanina nośna Ditra w połączeniu z wy-
kładziną ceramiczną tworzy dodatkowe
tzw. uszczelnienie zespolone. Mata poli-
etylenowa przede wszystkim oddziela
płytki ceramiczne od podłoża i w ten spo-
sób neutralizuje naprężenia występujące
na balkonach i tarasach wskutek częstych 
i wysokich obciażeń termicznych. Na
stykach pasm maty, nakleja się taśmę
uszczelniającą Kerdi-Band szerokości
12,5 cm stosując systemowy klej wo-
doszczelny Kerdi-Coll (fotografia 2). Do-
kładnie w miejscu, gdzie pod matą znaj-
dują się profile dylatacyjne jastrychu,
mata musi być nacięta, a od góry wklejo-
na elastyczna taśma dylatacyjna Kerdi-
-Flex (fotografia 3). W tym miejscu wbu-
dowuje się także profile dylatacyjne
między płytkami (rysunek 2). Końcowym
etapem na remontowanym tarasie było
ułożenie na kleju mineralnym elastycz-
nym płytek ceramicznych i ich zaspoino-
wanie. Zastosowanie opisanej tech-
nologii przy wykonywaniu tarasu gwa-
rantuje trwałość całej konstrukcji i oczy-
wiście zadowolenie inwestora, czego ży-
czę wszystkim użytkownikom balkonów
i tarasów. ■

Rys. 1. Prawidłowo zaprojektowane wykoń-
czenie tarasu: 1 – płyta konstrukcyjna (strop);
2 – warstwa spadkowa (1,5 do 2%); 3 – paro-
izolacja; 4 – warstwa termoizolacyjna;
5 – warstwa hydroizolacyjna; 6 – warstwa
drenażowa; 7 – warstwa dociskowa (podpłyt-
kowa); 8 – mata oddzielająco-uszczelniajaca;
9 – płytki ceramiczne

Fot. 1. Prawidłowo wykonane obrzeże tarasu:
1 – profil maskujący Bara-RK; 2 – mata drena-
żowa; 3 – bitumiczna warstwa hydroizolacji;
4 – profil okapowy Bara-TRW; 5 – rynna;
6 – pas podrynnowy

Fot. 2. W głębi widoczna mata Ditra połączo-
na od góry taśmą Kerdi-Band

Rys. 2. Dylatacja jastrychu musi być w tym
samym miejscu co dylatacja między płytka-
mi: 1 – dylatacja jastrychu; 2 – dylatacja
między płytkami

Fot. 3. Wklejona nad profilami dylatacyjny-
mi jastrychu taśma dylatacyjna Kerdi-Flex

1

9

4

5
6

8

7

3
2

1 2

1

2 3

6

5

4


